
Id: TYMDW-FMQUK-BGJYU-FGPAT-CGTQP. Uchwalony Strona 1 z 2 

 

UCHWAŁA NR XIV/ 136 / 2011 

RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 21 grudnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Jednolity 

tekst: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, zmiany : z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153,poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz.1056, Nr 116,poz.1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 

17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218 z 2008r. Nr 

180, poz.1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz.142, Nr 

28, poz.146, Nr 40, poz. 230 i Nr106, poz. 675, z 2011r. Nr 21,poz.113, Nr 117, poz.679 i Nr 134, poz.777) 

oraz art. 14 ust. 5 pkt 1) i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Jednolity tekst: Dz.U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 

208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273,Nr 80, poz.542, Nr 115, poz.791, Nr 120, poz. 

818, Nr 180, poz.1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 

i Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz.1241 i Nr 219, poz. 

1705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.857 i Nr 148, poz.991, z 2011r. Nr 106, 

poz.622 , Nr 112 poz. 654 i Nr 205 poz. 1206), Rada Gminy Iława uchwala, co następuje :  

§ 1. Usługi świadczone w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Iława w zakresie obowiązującej ustawowej podstawy programowej wychowania przedszkolnego są 

realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie, pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, 

w godzinach określonych w statutach w/w jednostek.  

§ 2. 1. Za świadczenia realizowane w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Iława wymienionych w § 1 rodzice (opiekunowie prawni) ponoszą odpłatność 

za :  

1) korzystanie przez dziecko ze świadczeń realizowanych w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę o którym mowa w §1,  

2) wyżywienie dziecka.  

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 1), obejmują realizację zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych przy zapewnieniu opieki pedagogicznej oraz bezpiecznych warunków 

pobytu.  

§ 3. Świadczenia w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Iława wykraczające poza czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, 

o którym mowa w § 1, są odpłatne i obejmują :  

1) fachową opiekę pedagogiczną,  

2) adaptację dzieci w środowisku przedszkolnym,  

3) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających,  

4) rozwijanie zdolności twórczych,  

5) wspieranie indywidualnych zainteresowań,  

6) organizowanie imprez okolicznościowych,  



Id: TYMDW-FMQUK-BGJYU-FGPAT-CGTQP. Uchwalony Strona 2 z 2 

 

7) prowadzenie zajęć rekreacyjnych,  

8) zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w czasie :  

a) zajęć terapeutycznych i profilaktycznych z udziałem specjalistów,  

b) zajęć z religii z udziałem nauczyciela katechety.  

§ 4. Ustala się opłatę ( wnoszoną w okresach miesięcznych) za realizację świadczeń wymienionych 

w §3, po czasie określonym w §1, w wysokości 0,1% minimalnego wynagrodzenia za pracę określanego 

w trybie i na zasadach przewidzianych w ustawie z dnia 10 października 2010 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ( Dz.U. Nr 200, poz.1679 z późn.zm.). Przyjmuje się, że wysokość opłaty o której 

mowa w zdaniu pierwszym podlega zaokrągleniu do pełnych groszy.  

§ 5. Opłata, o której mowa w §4, nie obejmuje opłat za korzystanie z wyżywienia w oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława oraz opłat dotyczących zajęć 

dodatkowych prowadzonych na życzenie rodziców przez inne podmioty.  

§ 6. Wysokość opłat za wyżywienie dziecka w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Iława określa dyrektor danej jednostki w porozumieniu z organem 

prowadzącym, przy zastosowaniu zasad określonych w przepisach odrębnych.  

§ 7. Szczegółowy zakres świadczeń udzielanych dziecku w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława, w tym czas pobytu dziecka oraz wysokość i zasady 

pobierania opłaty za udzielane świadczenia określa umowa cywilnoprawna, zawierana pomiędzy dyrektorem 

danej placówki a rodzicami ( opiekunami prawnymi) dziecka.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko Mazurskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Roman Piotrkowski 

 


